
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Michaela	MĚŠŤANOVÁ

Název	práce Úplatkářské	trestné	činy	a	jejich	vliv	na	ekonomiku	obchodního
závodu

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KPH

Vedoucí	práce Slobodník	Martin,	JUDr.

Autor	posudku JUDr.	Martin	Slobodnik

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
2.	Naplnění	cíle	práce	1.5
3.	Metodický	postup	1.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
5.	Práce	s	literaturou	1.0
6.	Formální	stránka	1.5
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.5
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Předkládaná	práce	se	zaměřuje	na	aktuální	téma	korupčního	jednání	v	podnikatelském	prostředí.
Práce	je	logicky	členěna	a	stanovuje	si	dosažitelné	cíle.	Do	hloubky	rozebírá	výskyt	korupce	v
podnikatelském	prostředí	z	hlediska	toho,	kdo	a	jakým	způsobem	se	korupčního	chování	může
dopustit	a	dále	jaký	má	korupce	dopad	na	obchodní	závod	podnikatele.	Za	pomoci	informací
zjištěných	ve	veřejných	rejstřících	jsou	studovány	jednotlivé	případy	korupčního	chování,	kterého
se	obchodní	korporace	dopustily	v	uplynulých	letech.	Jedná	se	o	úkol	nelehký,	neboť	jak	práce
ukazuje,	řada	podnikatelů	zapsaných	ve	veřejných	rejstřících	(právnických	osob)	neplní	své
zákonné	povinnosti	a	neuveřejňuje	výsledky	svého	hospodaření.Čtenáře	podrobně	a	v
souvislostech	seznamuje	se	skutkovými	podstatami,	kterých	se	lze	v	souvislosti	s	podnikáním
dopustit	a	zaměřuje	se	na	aktuální	a	přínosnou	problematiku	odpovědnosti	právnických	osob	za
protiprávní	jednání.	Práce	je	logicky	strukturována	a	rozsah	pramenů	je	dostatečný.	Studentka	se
zaměřuje	na	problematiku	neúplně	vědecky	probádanou	a	předkládá	rovněž	své	vlastní
argumentované	názory.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí



1.	Považujete	právní	úpravu,	která	má	za	cíl	sankcionovat	úplatkářství,	za	dostatečnou?

2.	Která	protikorupční	opatření	považujete	za	nepřínosnější?

3.	Existují	dle	Vašeho	názoru	vazby	korupce	na	ekonomickou	výkonnost	států,	ekonomický	růst	či
obchod?

Datum:	26.04.2019 Podpis	vedoucího	práce


